qui dicti ephori fuerunt: longo æuo hos primùm regum administratos fuisse, deinde sensim summā sibi vsurpasse potestatem, atque ita clam peculiam suam magistratū reddidisse. Indicio esse morem qui in hanc diem obseruetur, vt accersentibus regem ephoris semel atque iterum contradicat, terriò vocantibus surgat & pergat ad eos. Qui hunc magistratum princeps illustrauerit & ampliauerit, Asteropum, multis post ætatibus ephorum fuisse. Quos, si modicè ageret, inquit, præstaret ferre: verum potestate accersita vt vetus pefundent imperium, atque reges partim exigant, partim indicta causa occidant, alij aspicereturum Spartæ pulcherrimum & diuinissimum statum auentibus minitentur, id verò non est ferendum. Quocirca si fieri potuisset sine cede vt excuterentur adscititiæ ciuitatis pestes, deliciæ, & luxus, & æs alienū, & scœnora, antiquioraq; his mala, paupertas & diuitiæ, regum omnium existimaturus me sim felicissimū, si vt medicus patriam valuissem citra dolorem sanare. Nunc eius quod facere sum adactus, habeo Lycurgum exemplū, qui quū neq; rex esset, neq; in magistratu positus, sed regnū agere priuatus aggredieretur, irrupit armatus in forū. Vnde exanimis rex Charilaus confugit ad aram. Verum placidus ille & patriæ amans, mox confortē se Lycurgo præbuit consiliorū, ac reip. mutationem comprobauit. Porro testatus facto est Lycurgus cōuerture sine vi & metu remp. arduum esse: quibus se demonstrauit moderatissimè vsurpatis, ijs qui aduersabantur Lacedæmonijs salutis summotis. Ceteris omnibus agrū totū ostendit se in medio ponere, atq; ere alieno oberatos exoluere: de peregrinis iudiciū se facturū & habiturū eorum delectū, quò fortissimi in ciuitate adscripti tueātur vrbē armis: quò definamus, inquit, Laconiā contemplari Aetolorum & Illyriorū esse defensorum inopia prædam. Hinc ipse patrimonium suum primus in medio posuit, inde Megistonius vitricus eius, & ceterorum amicorū quisque, tū reliqui ciues cuncti. Diuisus ager est. Sortes etiam cuiq; eorum quos exegerat in exilium, attribuit, reuocaturumq; omnes se rebus pacatis ostēdit. Suppleta ex optimis finitimis ciuitate, effecit peditum quatuor millia, quos vbi docuit pro lancea sarissam ambabus manibus tractare, & clypeum ferre amento non appensum, ad iuventutē formandam cōuertit animum & ad disciplinam Laconicam: qua fermè omni in re constituenda præfens Sphærus fuit adiutor. Citò ordinem exercitationes & conuiuia conuenientē receperunt, redactiq; sunt in generosam illam & Laconicam vitam pauci necessitate, pleriq; sponte. Ne nomen tamen quenquam offenderet dominatus, regem sibi cooptauit fratrem Euclidam: actunc solum habuerūt Spartiatæ vna ex domo duos reges. Porro Acheos & Aratum aduertens tanquam rebus suis ex inuouatione ancipitibus arbitrari non exiturum se Lacedæmone, neque tanto in motu suspensam relicturum ciuitatem: magnificum & operepretiū putauit esse vt exercitus sui promptitudinem & alacritatē ostenderet hostibus. Igitur F populabundus fines Megalopolitanos ingressus,